30/03/2021 SEI/IFMG - 0791584 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=904685&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 08/2021 – CAMPUS BETIM
PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA: AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no
DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4
de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS conforme abaixo:

Candidato Pontuação              Situação

Márcio José de Castro Justino 85,0 CLASSIFICADO

Rodrigo Baleeiro Silva 81,0 CLASSIFICADO

Ayres Henrique Vilarino de Barros 75,0 CLASSIFICADO

Luccas Brando 72,6 CLASSIFICADO

Arthur Araujo Maia Farah 67,8 CLASSIFICADO

Isac Souza Medeiros 61,0 CLASSIFICADO

Fernando Fabrício Lopes Eller de Oliveira 60,3 CLASSIFICADO

Ana Claudia Pereira Soares 60,0 CLASSIFICADO

8.3.1.2 Os documentos para a Prova de Desempenho Didático deverão ser entregues à Comissão Examinadora
por e-mail de 00h00 do dia 31/03/2021 a 23h59min do dia 01/04/2021.
8.3.2 Os candidatos aprovados na Prova de Títulos, deverão entregar todo o material da Prova de Desempenho
Didático de forma digital: plano de aula, slides e outros documentos ou arquivos a serem utilizados durante a
apresentação da Prova de Desempenho Didático, no formato PDF em e-mail único que deverá ser enviado
para o endereço concursos.betim@ifmg.edu.br impreterivelmente no período mencionado acima. A Comissão
Organizadora confirmará recebimento dos arquivos solicitados enviando resposta ao candidato.
8.3.2.1 O candidato que não enviar os documentos, ou enviá-los fora dos dias especificados neste Edital, será
excluído do presente processo seletivo.

Betim, 30 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em

30/03/2021 SEI/IFMG - 0791584 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=904685&infra_sistema=1… 2/2

30/03/2021, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0791584 e o código CRC FEAD728F.

23792.000274/2021-68 0791584v1